Τοῦ Άνων. Ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ θέματος λέγει βιβ. γ'. τιτ. ε'.
διγ. η'. μὴ ἔχειν χορφαν τὴν μαρνάται. ἀνάγνωσι καὶ βιβ. μα'.
τιτ. α'. διγ. ιδ'. Πομπονίου.

† Περὶ δὲ τοῦ τὸν καλῇ πίστει δονλεύοντι μοι ἐλεύθερον
διοικήσαντο τὸ ἐμὰ ἔχειν καὶ ἐμοῦ ἀγωγήν, καμὲ καὶ αὐτοῦ,
ζήτει βιβ. ιζ. τιτ. α'. [Sch. d. II. 84.]

† Μᾶλλον γὰρ ισχεῖ τῆς ἑπονοίας ἡ ἀλήθεια. [Sch. d. II. 84.]

† k) μεταξὺ δούλου καὶ δεσπότου συνάλλαγμα οὐ συν-
σταται. [Sch. e. II. 84.]

καὶ μὴ γνώμης, ἡμην^{k)}] Κυριλλ. Οὐ μὴ ἔχον γὰρ ψυχὴν
ἐνοχοποιούντων ἀγωγήν, ὡς ἀδέβιτον καταβαλὼν. σημειώσαι,
οὐτι συμβαῖνει καὶ πιστὸν τὴν τοῦ συναλλάγματος δικθεων ἐνο-
χήν τίκτεοθαντι πιστὸν τὸν καθόδον κανόνα καὶ πιστὸν τὸ ὄγτων
εἰρημένον ἐν τῷ ιδ. καὶ καθ'. διγ. τοῦ καμμοδάτι τῶν δὲ ιου-
δίκων. διὰ τούτο δὲ ὁ καταβαλὼν τὸ ἀδέβιτον ἔχει κατὰ τοῦ
λαβόντος ἀγωγήν, ὅτι καὶ μὴ ψυχὴν ἐνοχοποιούντων ἔχῃ, ἀλλ' οὐν
αὐτῷ τούτῳ ὅτι κατέβαλεν αὐτῷ, δοκεῖ γεγοτιόσουν πρὸς αὐτὸν
ἔχειμένων, ὡς φησιν ὁ Οὐλπιανός, ἐν τῷ λγ. διγ. τοῦ ἰνδε-
βίτου κοινωνίαν τοῦδε τοῦ συντάγματος· τούτῳ γάρ ποιεῖ
τὸν χρησόμενον καὶ τῇ φοιτῇ κατέχεσθαι, τὸ εἰδέται, μὴ βού-

fiat, si res, ut dixi, neque adsit, neque in eius deten-
tione sit. Vel si contigerit cautionem negligi, potest,
si res in manus domini venerit, contraria commodati
actione aduersus eum uti, ut Paulus ait dig. 17. huius
tituli. Lege quoque adnotationem eodem digesto positam,
sciens, Publicianam quoque eiusmodi casibus competere
ei, qui condemnatus litis aestimationem obtulit, ut lib. 2.
eorum, qui de iudicii sunt, titulo congruo didicisti.

Si is, qui accepit²⁾ rem experiendam, quaestum
ex ea fecerit: veluti si iumenta sint, eaque locaverit,
lucrum etiam praestat: neque enim quis quaestum
facere debet ex re, quae periculo eius non sit.

2) si is, qui accepit] Cyrilli. Qui experiendum
quid accepit, si quem quaestum ex eo fecit, hunc praes-
stat: nemo enim ex re quaestum facit, quae periculo
eius non est.

Stephani. Quanam autem actione tenetur is, qui iu-
mentum emere voluit et illud experiendum accepit?
Actione scilicet praescriptis verbis.

Quaere lib. 17. tit. 1. cap. 10. them. 1. et 2. quando
quis damnum sentiat, nec lucrum faciat. Quaere et tit. 2.
lib. 12. . . . et eiusdem tit. cap. 4. ex quibus disces,
eum, qui quaestum ex re facit, damnum agnoscere.

Si commodavero vel mandavero libero homini,
qui bona fide mihi serviebat³⁾), adversus eum commo-
dati, et mandati, et praescriptis verbis actionem habeo,
quamvis ea mente non fuerim⁴⁾), ut eum mihi obli-
garem.

3) libero homini, qui bona fide mihi ser-
viebat] Anonymi. Fortasse enim bona fide eum locavit,
ita ut furari vel periclitari non videretur. Hoc quasi a
Celsio relatum dicit Pomponius, ostendere volens, Celsio
auctore interdum competitere actionem. Alioquin diserte et
sine ulla dubitatione Paulus dig. 18. tit. de negotiis ge-
stis partis primae Digestorum aduersus eum, qui bona
fide servit, negotiorum gestorum dedit actionem ei, qui
dominus esse credebatur et ei, qui bona fide serviebat,
mandaverat: ita, ut ipse quoque Celsus dubitet, num
mandati, an praescriptis verbis actio concedatur: scit
enim, neutram earum proprie competitere. Sed ideo eum,
licet de his dubitet, Pomponius retulit, quia interdum
etiam Celsio auctore actio contra eum, qui bona fide
servit, competit: actio scilicet negotiorum gestorum, ut
Paulus haud dubie loco laudato ait.